pengaruh dari luar

terhadap Islam di

Indonesia cukup memberi

tempat yang berarti

bahkan sangat memberi

corak dalam kompas

pemikiran modern.

Misalnya Pekiran Ibn

Taymiyah (728H/1328M),

Muhammad bin Abdul

Wahab (1703-1787),

Jamaluddin al Afghani

(1255-1329 H/ 1839-1897

M), Muhammad Abduh

(1262-1329 H/ 1845-

1905M).”2

Pemikiran-pemikiran inilah yang

sangat mewarnai perjuangan umat

Islam dari awal abad 19-20, yang

merupakan kebangkitan dan

permurnian ajaran Islam yang